En este sentido es que considero que de conformidad a lo dispuesto por los 

arts. 3, 4 y 13 de la Ley 288-C, deben regularse los honorarios profesionales del Dr. 

“C.C.L.”  por la intervención que tuviera en autos como defensor de “A.G.E.”, en la 

suma de PESOS OCHENTA MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y DOS ($80.342.-), 

los que serán a cargo su pupilo procesal, dejando al profesional intimado a efectuar 

los aportes correspondientes a Caja Forense.-  

Así también corresponde regular los honorarios profesionales a la Dra. 

“G.A.D” por la intervención que tuviera en autos como representante de la parte 

Querellante Particular, estableciéndose los mismos en la suma de PESOS 

OCHENTA MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y DOS ($80.342.-), los que también 

serán a cargo del condenado, dejando a la profesional intimada a efectuar los 

aportes correspondientes a Caja Forense.- 

En relación a los efectos secuestrados en los presentes, consistentes en una 

bolsa negra cerrada que con prendas de vestir: